
AUSTRÁLIE – sídelní síť 

Úkoly vypracujte PŘED SLEDOVÁNÍM videa. Pracujte s atlasem. Následně si správnost 

svých odpovědí zkontrolujte při sledování videa. 

Austrálie: sídelní síť 

________________________________________________ 

 
1. V osmisměrce najděte 8 australských měst. 

 

2. Města, která jste našli v předchozím úkolu, přiřaďte do tabulky 
k australským státům a teritoriím, ve kterých se nacházejí. 

Jižní Austrálie Adelaide 

Nový Jižní Wales Sydney 

Queensland Brisbane 

Tasmánie Hobart 

Victoria Melbourne 

Západní Austrálie Perth 

Severní teritorium Darwin 

Teritorium hlavního města Canberra 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/2666-australie-sidelni-sit?vsrc=vyhledavani&vsrcid=austrálie


3. Města, která jste našli v osmisměrce, vyznačte do slepé mapy. 

1) Perth 

2) Adelaide 

3) Melbourne 

4) Hobart 

5) Sydney 

6) Brisbane 

7) Darwin 

8) Canberra 

 

 

Zdroj mapy: www.zemepis.com 

 

4. Pracujte s atlasem a mapou hustoty zalidnění a barevně ve slepé mapě Austrálie 
(ve cv. 3) vyznačte oblasti s největší hustotou obyvatelstva. 

 

5. Pokuste se vysvětlit, proč jsou nejvíce osídleny právě tyto oblasti. 

„Většina obyvatel se soustřeďuje do měst, která vznikla v oblastech s těžbou 
nerostů či při pobřeží, jako přístavy. V jižních a východních částech žije na jedné 
pětině kontinentu až 90 % australského obyvatelstva. Jihovýchodní Austrálie je 
oblastí s nejstarším evropským osídlením, s vyhovujícím podnebím, 
s dostatkem surovinových zdrojů i úrodných půd. Průměrná hustota zalidnění 
zde dosahuje až 12 obyvatel na km2. Rozvinulo se zde příměstské zemědělství a 
v oblastech s dostatečnými srážkami i intenzivní zemědělská výroba s chovem 
skotu a pěstování cukrové třtiny. Ve srovnání s jinými kontinenty žije největší počet 
obyvatel ve vzdálenosti do 50 km od moře (přes 70 %).“1 

                                                           
1https://is.muni.cz/do/rect/el/estud/pedf/js13/australie/web/pages/15-mestske_obyvatelstvo.html 

http://www.zemepis.com/
https://is.muni.cz/do/rect/el/estud/pedf/js13/australie/web/pages/15-mestske_obyvatelstvo.html

